
21962195 Zdie Beh, af Finantsloven for 1865—·—136.

klager, at jeg ikke er kommen fuldstændigt paa
det Rene med, hvorledes den ærede Finants-
minister selv opfatter Forslaget; det er muligt,
at jeg ikke slarpt har, opfattet, hans Yttringer,
men maaskee har han heller ikke selv aldeles

bestemt sagt, hvorledes hanl betragter det. Hvis
den ærede Minister antager, at Pengenes Hen-
læggelse til. Reservefonden medfører en Mangel
paa Berettigelse lfor ham til at tage af dem

for at dække’ Fællesudgisterne, vil deraf følge,
ikke, at Fællesudgisterneikke kunde dækkes, men

at der maasnye specielle Bevillinger dertil, og

dette vilde jeg ansee for meget ønskeligt; jeg har
ved anden Behandling stemt for et-Æntrings-
dringsforslag, der gik i den»Retning. Betrag-
ter derimod den ærede Minister Forholdet saa-
ledes, at han, selv om Pengene henlægges til

Reservefonden, er berettiget til at tage dem, er

det mig ikke muligt at see, at Forslaget vil have
nogensomhelstßetydning. Hvis den førstnævnte
Betragtning bliver gjort gjældende sra den ærede

Ministers Side, vil jeg stemme for Forslaget;
men hvis den ærede Minister derimod erklærer sig
berettiget til at tage Pengene-ud af Reserve-
fonden, skal jeg være meget villig til at stemme
imod det. «Jeg vil derfor meget anmode den
ærede Minister om, at han,klart og bestemt
vil udtale, hvorledes han opfatter Følgerne af
Forslagets Vedtagelse. Jeg synes, at der »maa

være et bestemt Enten — Eller, og jeg kan

ikke være enig med det ærede Medlem for
Maribo Amts 4de Valgkreds (Monrad) i, at

her kun er Tale om et Hatiefjed; efter min

Mening erfdet enten et stort Skridt eller

slet intet.’ , · «

. Finantsministeren: Jeg havde for-
ladt Salen et Øieblik, fordi min Nærværelse
var nødvendig i det andet Thing, og jeg vil

meget gjerne indrømme, at det er vanskeligt at

sætte sig ind,-i en Forhandling, naar man saa-
ledes har været selv kun et Øieblik borte fra
den. Enkelte Medlemmer heri Salen have
ensscerdeles stor Færdighed i at forvirre For-
handlingerne i den Grad, at naar de udtale,
hvad der efter deres Formening maa være -al-

delesindlysende, pleier det gjerne at blive endnu

mere dunkelt for mig, end det tidligere, har
været. Hvad jeg derimod paa det Bestemteste

maa udtale, er, at der i Vedtagelsen af et

Forslag som dette ligger en bestemt Erklæ-

ring om, at man anseer Rigsraadet for aldeles

incompetent, og at Jndsirænkningsloven har
tabt sin Gyldighed; men dette hverken kan
eller vil Regjeringen erkjende. Dersom der

ikkei dette Forslags Vedtagelse skal ligge en

saadan Protest imod hele Regjeringens Opfat-
telse af den nærværende Tilstand, indseer jeg
ikke, hvad der skal ligge deri; jeg maa være

aldeles enig i,.«hvad der er blevet udviklet af
det ærede MedlemL for Kjøbenhavns 4deValg-
kreds (Fenger) og ogsaa af Andre, at det Hele
i modsat Tilfælde er betydningsløst-. Jeg skal
indskrænke mig hertil, idet jeg ikke vil prøve
paa at imødegaae de mange høist besynderlige
Paastande, som jeg idag har; hørt fremsætte af
det ærede Medlem for Holbæk-Amts 2den

Valgkreds (Tscherning), fordi det forekommer
mig, at deshave været saa forvirrede, at jeg
har havt ondt ved at fatte Traaden i dem.

Tfcherning: Jeg er overbeviist om, at

den ærede Finantsminister ikke vilde vinde

Noget ved at imødegaae mig, .og han handler
derfor klogt ved at lade det være. .« Jeg skal
paany gjøre opmærksom paa, at jeg ikke et

eneste Øieblik har forandret min Stilling lige-
overfor dette«Forslag. Naar man siger: Det

behøves ikke, det er ligegyldigt, da den Afgjø-
relse, hvortil vi kom ved 2den Behandling —

jeg troer, den blev benævnt en Overeens-

komst, men jeg veed ikke, hvori Over-

eenskomsten bestod —, hvorved §« 6 blev

staaende,uden Tilføining, har viist Sagen til

sit rette Standpunkt, idet de, der, som
jeg, holde sig overbeviste om, at Ministeriet
ikke er berettiget til, efter Indskrænkning-3-
lovens § 4 at benytte Kongerigets Midler
uden Finantslovens Bevilling, senere kunne

gjøre deres Paastand gjældende, hvorimod de,
som have den Overbeviisning, at Ministeren
kan’ gjøre det, have stillet Sagen klart, saaledes
at han ikke kan føle sig tvivlsom i den Hen-
seende, ,——— saa siger jeg, at da jeg nu har den
Betragtningsmaade, som man mener ogsaa
skulde kunne ligge bagved den fuldstændige Ud-

stemning, nemlig at 4 Ministeren ikke har denne

Berettigelse, stiller jeg et Ændringsforslag, san


